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ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Ejercicio al 
31/12/2015

Ejercicio al 
31/12/2014

CAJA y BANCOS (Nota N°:1) 287.500,65 120.995,31

TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE 287.500,65 120.995,31

BIENES DE USO - NO CORRIENTES (Anexo N°:I) 554.978,20 554.978,20

TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE 554.978,20 554.978,20

ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL DEL ACTIVO 675.973,51842.478,85

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  30/06/2016

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: 

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015

UNION CIVICA RADICAL

comparativo con el ejercicio anterior



PASIVO

PASIVO CORRIENTE

DEUDAS OPERATIVAS – CORRIENTES (Nota N°:2) 1.080,00 55.424,83

DEUDAS SOCIALES – CORRIENTES (Nota N°:3) 51.051,95 41.560,52

TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE 52.131,95 96.985,35

PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE 0,00 0,00

TOTAL PASIVO 52.131,95

PATRIMONIO NETO

Según Estado Respectivo

TOTAL DEL PATRIMONIO NETO

TOTAL DEL PASIVO + PATRIMONIO NETO

96.985,35

790.346,90 578.988,16

790.346,90 578.988,16

842.478,85 675.973,51

Ejercicio al 
31/12/2015

Ejercicio al 
31/12/2014

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  30/06/2016

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: 

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015

UNION CIVICA RADICAL

comparativo con el ejercicio anterior



 

ESTADOS DE RECURSOS Y GASTOS

RECURSOS

Ejercicio al 
31/12/2015

Ejercicio al 
31/12/2014

RECURSOS PÚBLICOS PARA 
DESENVOLVIMIENTO 
INSTITUCIONAL

(Anexo N°II) 441.851,61 403.693,61

RECURSOS PRIVADOS PARA 
DESENVOLVIMIENTO 
INSTITUCIONAL

(Anexo N°II) 871.334,58 698.510,24

RECURSOS PARA CAMPAÑA 
ELECTORAL LOCAL

(Anexo N°II) 713.157,00 0,00

OTROS RECURSOS (Anexo N°II) 50.400,00 632.065,30

TOTAL RECURSOS 2.076.743,19 1.734.269,15

GASTOS

GASTOS PARA 
DESENVOLVIMIENTO 
INSTITUCIONAL

(Anexo N°V) 884.798,12 894.263,63

GASTOS DE CAMPAÑA 
ELECTORAL LOCAL

(Anexo N°V) 831.107,72 0,00

GASTOS DE CAPACITACIÓN 
PARA LA FUNCIÓN PÚBLICA, 
FORMACIÓN DE DIRIGENTES E 
INVESTIGACIÓN

(Anexo N°V) 50.400,00 20.872,50

TOTAL GASTOS 1.766.305,84 915.136,13

Recursos y gastos 
extraordinarios netos

0,00 -118.570,39

Superávit/ Déficit Ordinario del Ejercicio 287.695,90 816.538,89

Superávit/Déficit Final del Ejercicio 697.968,50

Resultados financieros 
y  por tenencia netos

(Anexo N°VI) -22.741,45 -2.594,13

287.695,90

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  30/06/2016

comparativo con el ejercicio anteriorESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015

UNION CIVICA RADICALDENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: 



 

CONCEPTOS SUPERÁVIT/DÉFICIT RESERVAS SALDO REVALUACIÓN
BIENES DE USO

TOTAL TOTAL

SALDOS AL INCIO 578.988,16 578.988,16 -118.980,34

Aj. de Result. Ejerc. Anteriores -76.337,16 -76.337,16

Resultado del Ejercicio según 
estado respectivo Superávit / Déficit 
del período

287.695,90 287.695,90 697.968,50

Reservas (según detalle)

Saldo de revaluación de bienes de 
uso

SALDOS AL CIERRE 790.346,90 0,00 0,00 790.346,90 578.988,16

ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO

Ejercicio al 
31/12/2015

Ejercicio al 
31/12/2014

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  30/06/2016

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: UNION CIVICA RADICAL

comparativo con el ejercicio anteriorESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015



 

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (Método Directo)

Variaciones del efectivo

Efectivo al inicio del ejercicio

120.995,31

Total de efectivo al inicio 120.995,31 28.432,93

Recursos

resultado del ejercicio 287.695,90

Total 287.695,90 65.903,20

Causas Variaciones del efectivo

Aumento / disminución neta del efectivo 166.505,34 39.242,02

Aumento / disminución neta del efectivo

Aplicaciones

dimininucion deuda 44.853,40

AREA 76.337,16

Total 121.190,56 26.661,18

Ejercicio al 
31/12/2015

Ejercicio al 
31/12/2014

Efectivo al cierre del ejercicio

287.500,65

Total de efectivo al cierre 287.500,65 120.995,31

166.505,34 92.562,38

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  30/06/2016

comparativo con el ejercicio anteriorESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: UNION CIVICA RADICAL



 

VALORES DE ORIGEN AMORTIZACIONES VALOR 
RESIDUAL

VALOR 
RESIDUAL

CONCEPTO Al Inicio 
Ejercicio

Altas del  
Ejercicio

Aumento 
por Revalúo 
Técnico

Bajas del 
Ejercicio

Al Cierre 
Ejercicio

Acumuladas 
al Inicio del 
Ejercicio

Aumento 
por 
Revalúo 
Técnico

Bajas del 
Ejercicio

      Del Ejercicio

    
    %             Importe

Acumuladas al 
Cierre del 
Ejercicio

ACTUAL ANTERIOR

Terrenos 554.976,20 0,00 0,00 0,00 554.976,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 554.976,20 554.976,20

Muebles y Útiles 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00

TOTALES 554.978,20 0,00 0,00 0,00 554.978,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 554.978,20 554.978,20

ANEXO BIENES DE USO

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  30/06/2016

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: UNION CIVICA RADICAL
Anexo N°: I

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015 comparativo con el ejercicio anterior



 

CUADRO RECURSOS

RUBRO RECURSOS 
PÚBLICOS PARA 
DESENVOLVIMIENTO 
INSTITUCIONAL

RECURSOS 
PRIVADOS PARA 
DESENVOLVIMIENTO 
INSTITUCIONAL

RECURSOS PARA 
CAMPAÑA 
ELECTORAL LOCAL

OTROS RECURSOS Total Ejercicio al 
31/12/2015

Total Ejercicio al 
31/12/2014

Aportes Públicos para 
Desenvolvimiento 
Institucional

241.851,61 241.851,61 203.693,61

Aportes Públicos 
Extraordinarios

200.000,00 200.000,00 200.000,00

Contribuciones y Donaciones 
Privadas de Personas Físicas 
Recibidas en Efectivo. 

871.334,58 871.334,58 257.960,00

Contribuciones y Donaciones 
Privadas de Personas 
Jurídicas Recibidas en 
Efectivo. 

0,00 0,00 440.550,24

Contribuciones y Donaciones 
Privadas Recibidas en 
Efectivo para Campaña Local

713.157,00 713.157,00 0,00

Alquileres Ganados 50.400,00 50.400,00 0,00

Recupero de Gastos 0,00 0,00 77.089,10

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  30/06/2016

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: UNION CIVICA RADICAL

comparativo con el ejercicio anterior

Anexo N°: II

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015



RUBRO RECURSOS 
PÚBLICOS PARA 
DESENVOLVIMIENTO 
INSTITUCIONAL

RECURSOS 
PRIVADOS PARA 
DESENVOLVIMIENTO 
INSTITUCIONAL

RECURSOS PARA 
CAMPAÑA 
ELECTORAL LOCAL

OTROS RECURSOS Total Ejercicio al 
31/12/2015

Total Ejercicio al 
31/12/2014

Otros Recursos 0,00 554.976,20

Totales del período actual 441.851,61 871.334,58 713.157,00 50.400,00 2.076.743,19 1.734.269,15

Totales del período 
anterior

403.693,61 698.510,24 0,00 632.065,30 1.734.269,15

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  30/06/2016

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: UNION CIVICA RADICAL

comparativo con el ejercicio anterior

Anexo N°: II

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015



 

RECURSOS PRIVADOS PARA DESENVOLVIMIENTO INSTITUCIONAL

Ejercicio al 
31/12/2015

Ejercicio al 
31/12/2014

Contribuciones y Donaciones Privadas de Personas Físicas Recibidas en 
Efectivo. 

871.334,58 257.960,00

Apellido Nombre N° DNI CUIT / CUIL Fecha Importe

NOSIGLIA JUAN 27535938 20275359387 29/01/2015 5.000,00

VEIGA RUBEN 04515395 20045153959 30/01/2015 200,00

SIERRA GABRIELA 14566263 27145662635 30/01/2015 200,00

MEDINA RODOLDO 10817420 20108174200 30/01/2015 200,00

GONZALEZ NESTOR 05362380 20053623809 30/01/2015 200,00

WINITZKY GUILLERMO 08349030 20083490307 30/01/2015 200,00

CAMPÒS FABIANA 22919291 23229192914 03/02/2015 200,00

SANCHEZ JUANFABIAN 17399400 20173994002 04/02/2015 400,00

FERRONATO JORGE 10457183 20104571833 04/02/2015 400,00

ACOSTA JUAN JOSE 11734484 20117344844 04/02/2015 400,00

NOSIGLIA ENRIQUE 07866310 20078663104 12/02/2015 500,00

CARRIZO CARLA 17259562 27172595621 23/02/2015 2.500,00

MAS MARTA 05725111 27057251110 24/02/2015 300,00

MAGLIANO JUAN 
MANUEL

00470690 20004706901 24/02/2015 300,00

MAS MARTA 05725111 27057251110 24/02/2015 300,00

MAGLIANO JUAN 
MANUEL

00470690 20004706901 24/02/2015 300,00

MARATEA MARIA 23292208 27232922082 24/02/2015 200,00

SERRA GABRIELA 14566263 27145662635 25/02/2015 200,00

MEDINA RODOLFO 10817420 20108174200 25/02/2015 200,00

WINITZKY GUILLERMO 08349030 20083490307 25/02/2015 200,00

NOSIGLIA JUAN 27535938 20275359387 25/02/2015 5.000,00

ROSSI HERNAN 22568837 20225688371 25/02/2015 15.000,00

ALARCON MARIO 
ROBERTO

24572211 20245722118 06/05/2015 2.500,00

BOSCOBOINI
K

MARIO 12791923 20127919233 06/03/2015 2.500,00

SERRA GABRIELA 14566263 27145662635 12/03/2015 200,00

MEDINA RODOLFO 10817420 20108174200 12/03/2015 200,00

WINIRZKY GUILLERMO 08349030 20083490307 12/03/2015 200,00

DE VEDIA CELIA 12928701 27129287018 17/03/2015 39.000,00

FERRERO ANA 14013616 27140136161 27/03/2015 27.500,00

FINMA SAIF 53046172 30530461722 17/03/2015 25.000,00

BONELLI BARBARA 34321330 27343213307 17/03/2015 2.500,00

SANCHEZ FABIAN 17399400 20173994002 17/03/2015 200,00

FERRONATO JORGE 10457183 20104571833 17/03/2015 200,00

SUAREZ JOSE 08442301 20084423018 17/03/2015 400,00

CAMPOS FABIANA 22919291 23229192914 18/03/2015 600,00

CARRIZO CARLA 17259562 27172595621 19/03/2015 2.500,00

NOSIGLIA JUAN 27535938 20275359387 25/03/2015 5.000,00

INASSO LUISA 16137834 27161378343 26/03/2015 600,00

COSTANTINO ADRIAN 12454133 20124541337 27/03/2015 400,00

NOSIGLIA ENRIQUE 07866310 20078663104 01/04/2015 1.000,00

ACEVEDO GUILLERMO 20171976 20201719764 07/04/2015 2.400,00

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  30/06/2016

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: UNION CIVICA RADICAL

comparativo con el ejercicio anterior

Anexo N°: III

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015



SERRA GABRIELA 14566263 27145662635 07/04/2015 200,00

MEDINA RODOLFO 10817420 20108174200 07/04/2015 200,00

WINITZKY GUILLERMO 08349030 20083490307 07/04/2015 200,00

SANCHEZ ELSAFABIAN 17399400 20173994002 08/04/2015 200,00

FERRONATO JORGE 10457183 20104571833 08/04/2015 200,00

SUAREZ JOSE 08442301 20084423018 08/04/2015 200,00

BAEZ MARIA 29521811 27295218113 08/04/2015 400,00

MAS MARTA 05725111 27057251110 23/04/2015 600,00

SUAREZ JOSE 08442301 20084423018 24/04/2015 200,00

PARRY INES 26518312 27265183129 24/04/2015 800,00

AGUERO DANIEL 20372819 20203728191 27/04/2015 800,00

BAEZ MARIA 29521811 27295218113 27/04/2015 400,00

NOSIGLIA ENRIQUE 07866310 20078663104 16/05/2015 500,00

NOSIGLIA JUAN 27535938 20275359387 04/05/2015 5.000,00

CARRIZO CARLA 17259562 27172595621 05/05/2015 2.500,00

SIERRA GABRIELA 14566263 27145662635 12/05/2015 200,00

MEDINA ODOLFO 10817420 20108174200 05/05/2015 200,00

WINITZKY NESTORGUIL
LERMO

08349030 20083490307 12/05/2015 200,00

DOTI PABLO 25572844 20255728440 29/05/2015 1.400,00

NOSIGLIA JUAN 27535938 20275359387 01/06/2015 5.000,00

CARRIZO CARLA 17259562 27172595621 01/06/2015 2.500,00

CAMPOS MARCELOFA
BIANA

22919291 23229192914 04/06/2015 200,00

SERRA GABRIELA 14566263 27145662635 04/06/2015 200,00

MEDINA RODOLFO 10817420 20108174200 04/06/2015 200,00

WINITZKY NESTORGUIL
LERMO

08349030 20083490307 04/06/2015 200,00

CARETTA MARIA 
LAURA

12290245 27122902450 08/06/2015 25.000,00

CONTINO CAROLINAAZ
UCENA

11292649 27112926491 10/06/2015 400,00

ACOSTA JUAN JOSE 11734484 20117344844 16/06/2015 600,00

SANCHEZ FABIAN 17399400 20173994002 16/06/2015 400,00

CARRIZO CARLA 17259562 27172595621 10/06/2015 2.500,00

FUENTES RICARDO 17030430 20170304307 10/06/2015 400,00

BERTOLOTTI SABRINA 23804924 27238049240 10/06/2015 1.200,00

SUAREZ JOSE 08442301 20084423018 10/06/2015 400,00

LAZARO CLAUDIA 21468994 23214689944 10/06/2015 200,00

COSTANTINO ADRIAN 12454133 20124541337 10/06/2015 400,00

NOSIGLIA JUAN 27535938 20275359387 12/06/2015 5.000,00

NOSIGLIA ENRIQUE 07866310 20078663104 16/06/2015 1.000,00

MAS MARTA 05725111 27057251110 23/06/2015 600,00

VEIGA RUBEN 04518345 20045183459 07/07/2015 200,00

MEDINA RODOLFO 10817420 30108174206 07/07/2015 200,00

SERRA GABRIELA 14566263 27145662635 07/07/2015 200,00

VINITZKY GUILLERMO 08349030 20083490307 07/07/2015 200,00

SANCHEZ FABIAN 17399400 20173994002 08/07/2015 200,00

FERRONATO JORGE 10457183 20104571833 08/07/2015 200,00

COSTANTINO 
ADRIAN

ADRIAN 12454133 20124541337 08/07/2015 400,00

SUAREZ JOSE 08442301 20084423018 15/07/2015 200,00

NOSIGLIA JUAN 27535938 20275359387 17/07/2015 5.000,00

SCOTTO MARTIN 23447554 20234475542 24/07/2015 600,00

SANCHEZ FABIAN 17399400 20173994002 04/08/2015 200,00

FERRONATO JORGE 10457183 20104571833 04/08/2015 200,00

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  30/06/2016

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: UNION CIVICA RADICAL

comparativo con el ejercicio anterior

Anexo N°: III

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015



SUAREZ JOSE 08442301 20084423018 03/12/2015 1.000,00

CARRIZO CARLA 17259562 27172595621 05/08/2015 2.500,00

VIEGA RUBEN 04518345 20045183459 05/08/2015 200,00

GONZALEZ NESTOR 04536238 20045362389 10/08/2015 200,00

MEDINA RODOLFO 10817420 30108174206 10/08/2015 200,00

SERRA GABRIELA 14566263 27145662635 10/08/2015 200,00

VINITZKY GUILLERMO 08349030 20083490307 10/08/2015 200,00

NOSIGLIA ENRIQUE 07836310 20078363100 18/08/2015 1.000,00

CAMPOS FABIANA 22919291 23229192914 19/08/2015 400,00

NOSIGLIA JUAN 27535938 20275359387 02/09/2015 5.000,00

MAS MARTA 05725111 27057251110 03/09/2015 300,00

VIEGA RUBEN 04518345 20045183459 07/09/2015 200,00

MEDINA RODOLFO 10817420 20108174200 07/09/2015 200,00

SERRA GABRIELA 14566263 27145662635 17/09/2015 200,00

VINITZKI GUILLERMO 08349030 20083490307 07/09/2015 200,00

MASTRONIC
OLA

CLAUDIAELS
A

17030864 27170308641 16/06/2015 400,00

CARRIZO CARLA 17259562 27172595621 16/09/2015 5.000,00

NOSIGLIA JUAN 27535938 20275359387 05/09/2015 5.000,00

CANATA ADRIANA 01494363 27014943639 01/10/2015 1.000,00

NOSIGLIA ENRIQUE 07866310 20078663104 02/10/2015 500,00

veiga ruben 04518345 20045183459 02/10/2015 200,00

MEDINA RODOLFO 10817420 30108174206 10/02/2015 200,00

SERRA GABRIELA 14566263 27145662635 02/10/2015 200,00

VINITCHKI GUILLERMO 08349030 20083490307 02/10/2015 200,00

CAMPOS FABVIANA 22919291 23229192914 05/10/2015 200,00

CARRIZO CARLA 17259561 27172595613 05/10/2015 2.500,00

FIGUEROA DANIEL 01145901 20011459014 05/10/2015 450,00

MIRANDA ADRIAN 21918263 23219182635 05/10/2015 1.000,00

LAZARO CLAUDIA 21468994 23214689944 05/10/2015 200,00

GHIBAUDI PABLO 24569049 20245690496 05/10/2015 1.000,00

ZANETTA JUAN PABLO 20313196 20203131969 05/10/2015 2.000,00

SANTAGATA GABRIEL 23328505 20233285057 05/10/2015 400,00

NOSIGLIA JUAN 27535938 20275359387 05/10/2015 5.000,00

MONTILLA JUAN JOSE 20112698 20201126984 26/10/2015 1.000,00

MACCHI CARLOS 20430018 27204300181 05/10/2015 1.400,00

CAMPOS FABIANA 22919291 23229192914 05/10/2015 10.000,00

NOSIGLIA ENRIQUE 07866310 20078663104 03/11/2015 3.000,00

DE MAYA GUILLERMO 21649666 20216496664 09/11/2015 1.000,00

SANCHEZ FABIAN 17399400 20173994002 10/11/2015 400,00

FERRONATO JORGE 10454183 20104541837 10/11/2015 400,00

VEIGA RUBEN 04518345 20045183459 10/11/2015 200,00

MEDINA RODOLFO 10817420 30108174206 11/11/2015 200,00

SERRA GABRIELA 14566263 27145662635 10/11/2015 200,00

VINITZKY GUILLERMO 08349030 20083490307 10/11/2015 200,00

FIGUEROA DANIEL 11451901 20114519015 12/11/2015 817,00

CAMPOS FABIANA 22919291 23229192914 12/11/2015 200,00

NOSIGLIA JUAN 27535938 20275359387 16/11/2015 5.000,00

CARRIZO CARLA 17259562 27172595621 19/11/2015 2.500,00

YACOBITTI EMILIANO 24935785 20249357856 20/11/2015 2.400,00

MARATEA MARIA 23292208 27232922082 23/11/2015 200,00

MARATEA MARIA 23292208 27232922082 23/11/2015 2.200,00

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  30/06/2016

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: UNION CIVICA RADICAL

comparativo con el ejercicio anterior

Anexo N°: III

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015



MASTRONIC
OLA

ELSA 17030864 27170308641 23/11/2015 400,00

ACOSTA JUAN JOSE 11734489 20117344895 25/11/2015 800,00

CARRIZO CARLA 17259562 27172595621 26/11/2015 2.500,00

DOTI PABLO 25572844 20255728440 26/11/2015 1.900,00

aguero daniel 20372819 20203728191 01/12/2015 600,00

baez maria 29521811 27295218113 03/12/2015 600,00

bertolotti sabrina 23804924 27238049240 03/12/2015 1.200,00

ghibaudi pablo 24569049 20245690496 03/12/2015 1.000,00

MASTRONIC
OLA

ELSA 17030864 27170308641 03/12/2015 200,00

VEIGA RUBEN 00451845 20004518455 09/12/2015 200,00

GONZALEZ NESTOR 04536238 20045362389 09/12/2015 200,00

MEDINA RODOLFO 10817420 20108174200 09/12/2015 200,00

SERRA GABRIELA 14566263 27145662635 09/12/2015 200,00

VINITZKY GUILLERMO 08349030 20083490307 09/12/2015 200,00

ACOSTA JUAN JOSE 11734484 20117344844 09/12/2015 400,00

NOSIGLIA ENRIQUE 07866310 20078663104 11/12/2015 1.500,00

NOSIGLIA JUAN 27535938 20275359387 15/12/2015 5.000,00

CAMARA DE 
DIPUTADOS

53421333 30534213332 16/11/2015 1.560,00

LEGISLATUR
A DE LA 
CIUDAD

DE BUENOS 
AIRES

69247838 33692478385 29/01/2015 37.778,53

LEGISLATUR
A DE LA 
CIUDAD

DE BUENOS 
AIRES

69347838 33693478389 29/01/2015 3.179,50

CAMARA DE 
DIPUTADOS

53421333 30534213332 30/04/2015 1.560,00

MONTILLA JUAN J 20112648 20201126488 03/02/2015 2.000,00

CAMARA DE 
DIPUTADOS

53421333 30534213332 10/02/2015 1.560,00

LEGISLATUR
A DE LA 
CIUDAD

DE BUENOS 
AIRES

69347838 33693478389 13/02/2015 38.050,07

LEGISLATUR
A DE LA 
CIUDAD

DE BUENOS 
AIRES

69347839 33693478397 13/02/2015 3.179,50

GONZAlez nestor 00536238 20005362386 25/02/2015 200,00

veiga RUBEN 04515395 20045153959 25/02/2015 200,00

LAGUE GUILLERMO 12600748 20126007486 07/02/2015 39.000,00

GENOVESI LUIS 04367853 20043678532 02/03/2015 600,00

VEIGA RUBEN 04515395 20045153959 12/03/2015 200,00

GONZALEZ NESTOR 00536238 20005362386 12/03/2015 200,00

LEGISLATUR
A DE LA 
CIUDAD

DE BUENOS 
AIRES

69347438 33693474383 13/03/2015 37.216,93

LEGISLATUR
A DE LA 
CIUDAD

DE BUENOS 
AIRES

69347438 33693474383 13/03/2015 3.179,50

PEREZ SIMONDINI 01786899 27017868999 03/02/2015 400,00

CAMARA DE DIPUTADOS 53421333 30534213332 16/03/2015 1.560,00

VEIGA RUBEN 04515395 20045153959 07/04/2015 200,00

GONZALEZ NESTOR 00536238 20005362386 07/04/2015 200,00

MASTRONIC
OLA

ELSA 17030864 23170308646 08/04/2015 600,00

LEGISLATUR
A DE LA 
CIUDAD

DE BUENOS 
AIRES

69347838 33693478389 16/04/2015 37.216,98

MAGLIANO JUAN 
MANUEL

00470690 20004706901 23/04/2015 600,00

CAMARA DE 
DIPUTADOS

GARRIDO 53421333 30534213332 23/04/2015 1.560,00

PEREZ SIMONDINI 17768992 27177689926 17/03/2015 400,00

GOUMAN MARCELO 23092696 20230926965 04/06/2015 1.200,00

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  30/06/2016

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: UNION CIVICA RADICAL

comparativo con el ejercicio anterior

Anexo N°: III

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015



VEIGA RUBEN 04515395 20045153959 04/06/2015 200,00

GONZALEZ NESTOR 20536235 20205362356 04/06/2015 200,00

CAMARA DE 
DIPUTADOPS

GARRIDO 53421333 30534213332 03/06/2015 1.560,00

VCAZQUEZ CAROLINA 27729248 27277292489 10/06/2015 1.000,00

CORAZZI MARIANO 21963377 20219633778 10/06/2015 600,00

FERRONATO JORGE 10457183 20104571833 08/06/2015 400,00

PEQUEÑO NICOLAS 28165522 20281655222 10/06/2015 600,00

CONDIS GONZALO 28936130 20289361309 10/06/2015 200,00

GOMEZ NATALIA 25681244 27256812449 10/06/2015 200,00

MACCHI CARLOS 20430018 27204300181 10/06/2015 600,00

LIOTTO MARTA 14152222 27141522227 10/06/2015 600,00

MIRANDA ADRIAN 21918263 20219182636 10/06/2015 1.000,00

SCOTTO MARTIN 23447554 20234475542 10/06/2015 400,00

CABRERA 
GERMAIN

ALEJANDRA 20393425 23203934254 10/06/2015 200,00

SANTAGATA GABRIEL 23328505 20233285057 10/06/2015 1.000,00

COUTO LEANDRO 27089737 20270897372 10/06/2015 200,00

GENOVESI LUIS 04367853 20043678532 10/06/2015 600,00

MAGLIANO MANUEL 00470690 20004706901 23/06/2015 600,00

LEGISLATUR
A DE LA 
CIUDAD

DE BS AS 69347838 33693478389 23/06/2015 3.179,50

LEGISLATUR
A DE LA 
CIUDAD

DE BS AS 69347838 33693478389 23/06/2015 36.478,05

GONZALEZ NESTOR 04536238 20045362389 06/07/2015 200,00

PEREZ SIMONDINI 17768992 20177689921 08/07/2015 800,00

MONTENEGR
O

LUIS 10606515 20106065153 24/07/2015 400,00

CASARINO STELLA 05798458 20057984589 15/07/2015 300,00

LEGISLATUR
A DE LA 
CIUDAD

DE BS AS 69347938 33693479385 15/07/2015 3.179,50

LEGISLATUR
A DE LA 
CIUDAD 

DE BS AS 69347838 33693478389 15/07/2015 36.478,05

MONTENEGR
O

LUIS 10606515 20106065153 24/07/2015 400,00

CAMARA DE 
DIPUTADOS

53421333 30534213332 03/08/2015 1.560,00

SANTAGATA GABRIEL 23328505 20233285057 04/08/2015 600,00

GOMEZ NATALIA 25681244 27256812449 04/08/2015 200,00

GENOVESI LUIS 04367853 20043678532 13/08/2015 400,00

CAMARA DE 
DIPUTADOS

53421333 30534213332 19/08/2015 1.560,00

GENOVESI LUIS 04367853 20043678532 19/08/2015 200,00

LEGISLATUR
A DE LA 
CIUDAD

DE BS AS 69347838 33693478389 21/08/2015 36.067,06

LEGISLATUR
A DE LA 
CIUDAD

DE BS AS 69347838 33693478389 21/08/2015 3.179,50

MAGLIANO JUAN M 04470690 20044706904 03/09/2015 300,00

GONZALEZ NESTOR 04536238 20045362389 07/09/2015 200,00

LAZARO CLAUDIA 21468994 23214689944 07/09/2015 400,00

CAMARA DE 
DIPUTADOS

53421333 30534213332 15/09/2015 1.560,00

LEGISLATUR
A DE LA 
CIUDAD

DE BS AS 69347838 23693478383 23/09/2015 36.067,16

LEGISLATUR
A DE LA 
CIUDAD

DE BS AS 69347838 33693478389 23/09/2015 3.179,50

PEREZ 
SIMONDINI

ANDREA 17868992 27178689929 23/09/2015 600,00

GONZALEZ NESTOR 04536238 20045362389 02/10/2015 200,00

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  30/06/2016

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: UNION CIVICA RADICAL

comparativo con el ejercicio anterior

Anexo N°: III

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015



LEGISLATUR
A DE LA 
CIUDAD

DE BS AS 69347838 33693478389 20/10/2015 35.099,76

LEGISLATUR
A DE LA 
CIUDAD

DE BS AS 69347838 33693478389 20/10/2015 2.959,99

FIGUEROA DANIEL 11451901 20114519015 21/10/2015 907,50

FIGUEROA DANIEL 11451901 20114519015 26/10/2015 253,00

PEREZ 
SIMONDINI

ANDREA 17768992 27177689926 26/10/2015 200,00

CAMARA DE 
DIPUTADOS

53421333 30534213332 30/10/2015 1.560,00

GONZALEZ NESTOR 02453623 20024536239 10/11/2015 200,00

ARAMBURU GUSTAVO 16357866 20163578663 11/11/2015 1.200,00

LEGISLATUR
A DE LA 
CIUDAD

DE BS AS 69347838 33693478389 20/11/2015 2.448,72

LEGISLATUR
A DE LA 
CIUDAD

DE BS AS 69347838 23693478383 20/11/2015 33.611,06

GOUMAN MARCELO 23092696 20230926965 26/11/2015 1.000,00

INASSO LUISA 16137834 27161378343 02/12/2015 600,00

perez 
simondini

andrea 17768992 27177689926 09/12/2015 200,00

camara DE 
DIPUTADOS

53142133 30531421333 15/12/2015 1.560,00

LEGISLATUR
A DE LA 
CIUDAD

DE BS AS 69347838 33693478389 18/12/2015 3.449,82

LEGISLATUR
A DE LA 
CIUDAD

DE BS AS 69347838 33693478389 21/12/2015 45.071,35

INASSO LUISA 16137834 27161378343 10/06/2015 600,00

perez simondini 17768992 27177689926 17/03/2015 400,00

gomez natalia 00681244 25006812441 04/02/2015 1.200,00

legislatura de 
la ciudad

de buenos 
aires

69347838 33693478389 16/04/2015 3.179,00

VEIGA RUBEN 04515395 20045153959 12/05/2015 200,00

GONZALEZ NESTOR 20536235 20205362356 12/05/2015 200,00

LEGISLATUR
A DE LA 
CIUDAD

DE BUENOS 
AIRES

69347838 33693478389 14/05/2015 36.478,05

LEGISLATUR
A DE LA 
CIUDAD 

DE BUENOS 
AIRES

69347838 33693478389 14/05/2015 3.179,50

PEREZ 
SIMONDINI

ANDREA 01786899 27017868999 18/05/2015 400,00

INASSO LUISA 16137834 27161378343 10/06/2015 600,00

CLIENTI LORENA 23375021 27233750218 10/06/2015 1.400,00

BENTIVENGA CRISTIAN 23178479 23231784799 10/06/2015 200,00

CAMARA DE 
DIPUTADOS

53421333 30534213332 03/07/2015 1.560,00

RICCI ROBERTO 17510523 23175105239 10/06/2015 200,50

TOTAL 871.334,58

Contribuciones y Donaciones Privadas de Personas Jurídicas Recibidas en 
Efectivo. 

0,00 440.550,24

Denominación CUIT Fecha Importe

TOTAL

TOTAL DEL RUBRO 871.334,58 698.510,24

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  30/06/2016

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: UNION CIVICA RADICAL

comparativo con el ejercicio anterior

Anexo N°: III

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015



 

RECURSOS PARA CAMPAÑA ELECTORAL LOCAL 

Contribuciones y Donaciones Privadas Recibidas en Efectivo para 
Campaña Local

713.157,00 0,00

Total del rubro 713.157,00 0,00

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  30/06/2016

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

comparativo con el ejercicio anterior

UNION CIVICA RADICALDENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: Anexo N°: IV

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015



 

CUADRO DE GASTOS

RUBRO GASTOS PARA 
DESENVOLVIMIEN
TO 
INSTITUCIONAL

GASTOS DE 
CAMPANIA 
ELECTORAL 
LOCAL

GASTOS DE 
CAPACITACIÓN, 
FORMACIÓN E 
INVESTIGACIÓN

Total Ejercicio 
al 31/12/2015

Total Ejercicio 
al 31/12/2014

Honorarios 
Profesionales

36.651,02 36.651,02 92.993,70

Sueldos del Personal 451.579,80 451.579,80 365.710,54

Cargas Sociales 164.203,49 164.203,49 140.018,19

Folletería 0,00 0,00 1.760,00

Papelería e Impresiones 5.256,61 5.256,61 8.578,61

Gastos de Oficina 0,00 0,00 48.179,00

Gastos de 
Mantenimiento

16.680,00 16.680,00 138.573,90

Gastos de 
Mantenimiento de 
Equipos de 
Computación

56.122,20 56.122,20 0,00

Servicios Públicos 84.927,06 84.927,06 72.181,60

Avisos Oficiales 7.898,88 7.898,88 3.398,09

Movilidad y Viáticos 3.440,89 3.440,89 750,00

Impuestos, Tasas y 
Contribuciones

0,00 0,00 2.030,00

Gastos de Internet y Tv 17.660,90 17.660,90 0,00

Gastos Varios 40.377,27 40.377,27 20.090,00

Honorarios de Campaña 
Local

248.600,00 248.600,00 0,00

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  30/06/2016

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: UNION CIVICA RADICAL

comparativo con el ejercicio anterior

Anexo N°: V

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015



RUBRO GASTOS PARA 
DESENVOLVIMIEN
TO 
INSTITUCIONAL

GASTOS DE CAMPANIA 
ELECTORAL LOCAL

GASTOS DE 
CAPACITACIÓN, 
FORMACIÓN E 
INVESTIGACIÓN

Total Ejercicio 
al 31/12/2015

Total Ejercicio 
al 31/12/2014

Propaganda de Campaña 
Local

487.267,00 487.267,00 0,00

Alquileres de Campaña Local 19.360,00 19.360,00 0,00

Movilidad y Viáticos de 
Campaña Local

11.400,00 11.400,00 0,00

Otros Gastos de Campaña 
Local 

64.480,72 0,00

otros gastos 64.480,72

Honorarios de Capacitación e 
Investigación

50.400,00 50.400,00 0,00

Alquileres para Capacitación 
e Investigación

0,00 0,00 20.872,50

Totales del período actual 884.798,12 831.107,72 50.400,00 1.766.305,84 915.136,13

Totales del período anterior 894.263,63 0,00 20.872,50 915.136,13

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  30/06/2016

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: UNION CIVICA RADICAL

comparativo con el ejercicio anterior

Anexo N°: V

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015



 

RESULTADOS FINANCIEROS Y POR TENENCIA

Resultados financieros y por tenencia negativos

Gastos Bancarios 22.741,45 2.594,13

TOTAL 22.741,45 2.594,13

Ejercicio al 
31/12/2015

Ejercicio al 
31/12/2014

Resultados financieros y por tenencia positivos

TOTAL 0,00 0,00

Resultados financieros y por tenencia netos -22.741,45 -2.594,13

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  30/06/2016

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: UNION CIVICA RADICAL

comparativo con el ejercicio anterior
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ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015



 

RECURSOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

GASTOS EXTRAORDINARIOS

Multas y Sanciones Judiciales 0,00 118.570,39

TOTAL 0,00 118.570,39

Recursos y gastos extraordinarios netos 0,00 -118.570,39

Ejercicio al 
31/12/2015

Ejercicio al 
31/12/2014

RECURSOS EXTRAORDINARIOS

TOTAL 0,00 0,00

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  30/06/2016

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: UNION CIVICA RADICAL
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Ejercicio al Ejercicio al

Nota: 1 - CAJA y BANCOS 31/12/2015 31/12/2014

1.1.01.00 Caja 39.083,67 2.202,93

1.1.03.00 Valores a Depositar 1.560,00 0,00

1.1.04.00 BANCOS 246.856,98 118.792,38

1.1.04.01 Banco Cta.Única Partidaria 246.856,98 118.792,38

PROVINCIA DE BUENOS AIRES Cuenta :025898/8 246.856,98

TOTAL 287.500,65 120.995,31

NOTAS

Ejercicio al Ejercicio al

Nota: 2 - DEUDAS OPERATIVAS – CORRIENTES 31/12/2015 31/12/2014

2.1.01.01 Proveedores 1.080,00 55.424,83

SERVICE MEGA SRL 1.080,00

TOTAL 1.080,00 55.424,83

Ejercicio al Ejercicio al

Nota: 3 - DEUDAS SOCIALES – CORRIENTES 31/12/2015 31/12/2014

2.2.01.02 Contribuciones Jubilación a Depositar 32.293,06 14.543,42

2.2.01.03 Contribuciones Obra Social a Depositar 11.651,15 9.127,37

2.2.01.10 Otras Deudas Sociales 7.107,74 17.889,73

UTEDYC 1.463,08

ART 5.579,06

SEGURO DE VIDA OBLIGATORIO 65,60

TOTAL 51.051,95 41.560,52

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  30/06/2016

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: UNION CIVICA RADICAL

comparativo con el ejercicio anteriorESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015



 

INFORME DEL AUDITOR

INFORME DEL AUDITOR INDEPENDIENTE
Sr. Presidente de
UNION CIVICA RADICAL  COMITE RADICAL
Domicilio legal: Tucumán 1660
Cdad Autónoma de Buenos Aires
CUIT: 30-53595131-0

INFORME SOBRE LOS ESTADOS CONTABLES
He auditado los estados contables adjuntos de  UNION CIVICA RADICAL  COMITE CAPITAL, que 
comprenden el estado de situación patrimonial al 31 de Diciembre de 2015  y los correspondientes 
estado de resultados, el estado de evolución del patrimonio neto y el estado de flujo de efectivo 
correspondientes a los ejercicio finalizado en dicha fecha, así como un resumen de las políticas 
contables significativas y otra información explicativa incluidas en las notas y los Anexos 
complementarios.

Las cifras y otra inofrmación correspondientes al ejercicio económico finalizado el 31 de Diciembre 
de 2014 son parte integrante de lso etados contables mencionados precedentemente y se las 
presenta con el propósito de que se interpreten exclusivamente en relación a las cifras y con la 
información del ejercicio actual.

RESPONSABILIDAD DEL DIRECTORIO EN RELACION CON LOS ESTADOS CONTABLES
La Dirección de la Sociedad es responsable de la preparación y presentación razonable de los 
estados contables mencionados precedentemente de acuerdo con las normas contables 
profesionales aplicable. Esta responsabilidad inclue: (i) diseñar, implementar y mantener un sistema 
de control interno adecuado para la preparación y presentación razonable de los estados contables, 
de manera que éstos no incluyan distorsiones significativas originadas en errores, omisiones o 
irregularidades; (ii) seleccionar y aplicar políticas contables apropiadas; (iii) efectuar las 
estimaciones que resulten razonables en las circunstancias.

REPONSABILIDAD EL AUDITOR
Mi responsabilidad consiste en expresar una opinión sobre los estados contables adjuntos basada 
en mi  auditoría. He llevado a cabo mi examen de conformidad con las normas de auditoría 
establecidas en la Resolución Técnica N° 37 de la FACPCE  y aprobadas por el CPCE  de la Cdad 
Autónoma de Buenos Aires en la Res. de su Consejo Directivo Nª 60/13. Dichas normas exigen que 
cumpla los requerimientos de ética, así como que planifique  y ejecute  la auditoría con el fin de 
obtener una seguridad razonable de que los estados contables están libres de incorrecciones 
significativas.

OPINION
En mi  opinión, los estados contables mencionados en el punto 1 presentan razonablemente, en 
todos sus aspectos significativos, la situación patrimonial de la Sociedad al 31 de Diciembre de 
2015, así como sus resultados, la evolución de su patrimonio neto y el flujo de su efectivo 
correspondientes a los ejercicios económicos terminados en esa fecha, de conformidad con las 
normas contables profesionales vigentes en la Cdad Autónoma de Buenos Aires.

OTRAS CUESTIONES
Los estados contables del ejercicio terminado el 31/12/2014 fueron auditados por otro profesional, 
quien ha emitido su informe favorable con fecha 20/07/2015

INFORME SOBRE OTROS REQUERIMIENTOS LEGALES Y REGLAMENTARIOS
a.  Los estados contables mencionados en 1, surgen de registros contables llevados, en sus 
aspectos formales, de conformidad con las disposiciones legales vigentes.
b. según surge de los registros contables de la entidad, el pasivo devengado al 31/12/2015  a favor 
del Sistema Integrado Previsional Argentino en concepto de aportes y contribuciones previsionales 
ascendía a $ 32.293,06 y siendo exigible a esa fecha la suma de $ 12.917,19
c. He aplicado los procedimientos sobre prevención de lavado de activos de origen delictivo y 
financiación del terrorismo previsto en las correspondientes normas profesionales emitidas por el 
Consejo Profesional de Ciencias Económicas de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Buenos Aires 30 de Junio de 2016.



 

“ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN PARA LA FUNCIÓN PÚBLICA, FORMACIÓN DE DIRIGENTES E 
INVESTIGACIÓN”

(art. 12 de la ley 26.215)

Anexo de la Acordada CNE N°47/12

PARTIDO: UNION CIVICA RADICAL

Ejercicio iniciado el 01/01/2015 y finalizado el 31/12/2015

I. DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES

a) Descripción sucinta de las actividades desarrolladas durante el período

b) Fechas y lugares en las que se llevaron a cabo cada una de las actividades.

Fecha Lugar Actividad

03/03/2015 Comite Capital UCR Taller sobre derechos humanos

04/03/2015 Comite Capital UCR Taller sobre derechos humanos

10/03/2015 Comite Capital UCR Taller sobre derechos humanos

11/03/2015 Comite Capital UCR Taller sobre derechos humanos

17/03/2015 Comite Capital UCR Taller sobre derechos humanos

18/03/2015 Comite Capital UCR Taller sobre derechos humanos

22/07/2015 Comité Capital UCR  Curso de Historia Política Argentina

23/07/2015 Comite Capital UCR  Curso de Historia Política Argentina

19/08/2015 Comite Capital UCR  Curso de Historia Política Argentina

20/08/2015 Comite Capital UCR  Curso de Historia Política Argentina

16/09/2015 Comite Capital UCR  Curso de Historia Política Argentina

23/09/2015 Comite Capital UCR  Curso de Historia Política Argentina

c) Cursos, seminarios, jornadas u otro tipo de actividades académicas: deberá indicarse 
los nombres de los directores, docentes, coordinadores, etc.

Nombre y Apellido Categoria Actividad

Romina Sarmiento Directora / Profesora Taller sobre derechos humanos

Ivan Beletzky Profesor / Director  Curso de Historia Política Argentina

a) Taller sobre derechos humanos.Charlas de capacitación y actividades tipo taller con lectura de material sobre 
derechos humanos
b) Curso de Historia Política Argentina: Clases magistrales y debates guiados. 



Información breve del temario desarrollado y sus objetivos, por cada una de las 
actividades

Actividad: Taller sobre derechos humanos

Temario desarollado: Qué son los DDHH. Los DDJJ en la consolidaciòn del proceso democrático. El juiocio a las 
Juntas Militares. El nunca más y las leyes del punto final y obedicncia debida.

Objetivos: Que los alumnos-militantes repiensen la agenda de los DDHH, los nuevos reclamos y 
problemáticas, además de contar con información consistente sobre la historia de los 
mismos. 

Actividad: Taller sobre derechos humanos

Temario desarollado: La Reforma Constitucional de 1994 y los derechos humanos. El bloque de 
constitucionalidad.Los DDHH durante el kirchnerismo. La agenda local.Los DDHH del siglo 
21. 

Objetivos: que los alumnos-militantes repiensen la agenda de los DDHH, los nuevos reclamos y 
problemáticas, además de contar con información consistente sobre la historia de los 
mismos. 

Actividad:  Curso de Historia Política Argentina

Temario desarollado: Los partidos políticos en general. Formación de los Partidos políticos en Argentina. El 
régimen Conservador. La UCR.El PJ. El rol de los partidos y organizaciones partidarias 
durante el gob militar

Objetivos: Promover la reflexión sobre los procesos sociales históricos y económicos de nuestro país, 
desde la perspectiva de los movimientos sociales y los partidos políticos. 

Actividad:  Curso de Historia Política Argentina

Temario desarollado: La Democracia. La concepción económica de los principales partidos del país. Los nuevos 
frentes y partidos. 

Objetivos: Promover la reflexión sobre los procesos sociales históricos y económicos de nuestro país, 
desde la perspectiva de los movimientos sociales y los partidos políticos. 

d) Otro tipo de actividades –p.ej. trabajos de investigación, formación de centros de capacitación, etc.-: deberá 
consignarse, en forma sumaria, una descripción de ellas, sus objetivos y los resultados obtenidos.

Actividad:

Descripción:

Objetivos:

Resultados Obtenidos:

II. PARTICIPANTES

e) Nómina de personas que participaron de las actividades de capacitación, formación y/o investigación. Presentar 
un listado por cada actividad.

Actividad:

Nombre Apellido DNI Fecha Nacimiento

Curso de Historia 
Política Argentina

JUAN CRUZ ACOSTA 35970308 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

FABIO MARIANO ACUÑA 40229218 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

JUAN ALFONSÍN 37013035 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

JORGE ADRIAN ALONSO 39389436 01/01/2001



Curso de Historia 
Política Argentina

MICOL MELISA ARGEL 35321318 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

JUAN MANUEL BARRANTES 39076790 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

JUAN PABLO BEGUET 33498268 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

NICOLAS BIANCHI 36785961 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

AGUSTIN NICOLAS BOTTOS 35971526 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

PAULA DANIELA BRAVO 33174073 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

MARIA GEORGINA BRESSAN 32327504 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

FRANCISCO 
JORGE

BUTTAZZONI 39917519 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

LUCÍA CALVO 35139974 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

JULIO ALEJANDRO CARASALES 37835117 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

JULIETA SOFIA CARBAJAL 38613174 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

LEONARDO 
AGUSTÍN

COLATARCI 36948441 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

NICOLE COSENZA 39171889 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

LUCIA GALA COSTANTINO 
TEJEDOR

36401847 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

JAVIER SEBASTIAN CRISTO SARAVIA 33531405 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

LEANDRO ANGEL DALLOCHIO 
CAMAGNI

36729699 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

JULIAN AXEL DAVANZO 35273864 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

AGOSTINA 
MICAELA

DELLAGIOVANNA 
RICHIERI

41668107 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

MATÍAS EDUARDO DIEZ 33435450 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

LUCILA DAPHNE DUHALDE 36138464 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

RODRIGO 
EMANUEL

EIRIZ 32949481 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

FACUNDO GABRIELE 33192018 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

LUCIA MERCEDES GREEN 39641929 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

LEANDRO HEMSANI 36721278 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

FLORENCIA 
MARTA

IERACI 37035508 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

RAUL RICARDO JALIFE 33017204 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

JORGE RAUL KEHIAYAN 33259784 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

AGOSTINA LAMBERTI 36530865 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

MARIA BELEN LEMA 38709848 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

FEDERICO JAVIER LICCIARDI 36153753 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

MARÍA AGUSTINA MARASSA 32575453 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

EZEQUIEL MARIN IGLESIAS 33174720 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

ELIAS IVAN MARTINEZ 36946346 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

MARIA LAURA MARTINEZ 32436721 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

GUIDO MASSARO 38788750 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

MATIAS JOSE MEJUTO 36904073 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

LUCILA MIGUEZ 38787118 01/01/2001



Curso de Historia 
Política Argentina

FERNANDO MOHORADE 34454669 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

DEBORA GISELLE NUÑEZ 37914589 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

FEDERICO MARTIN OTERO 33079898 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

KAREN ANAHI OVELAR 38601630 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

MONTSERRAT 
MARIA LUJAN

PASCUAL 40773705 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

MATIAS ADRIAN RUIZ 32437003 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

PABLO HERNAN SALAZAR 32438519 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

ORLANDO JAVIER SCHIAFFINO 33811651 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

MARÍA FLORENCIA TORRES 
GUERRERO

39069282 01/01/2001

Curso de Historia 
Política Argentina

JULIETA ZAVALA 35957997 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

MARCELO 
NICOLAS

ARAGON ANAYA 33944807 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

MARIANO AREVALO 35167027 08/09/2001

Taller sobre 
derechos humanos

ALFREDO FABIAN BRUNO 40910589 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

AUGUSTO OSCAR CODA 34080326 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

MARCELO 
EMMANUEL 
MAXIMILIANO

DRIES 32867671 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

AYELEN LUCIANA FALCHI 34494395 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

MARCELO LUIS FERNANDEZ 36755599 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

MARÍA MERCEDES FERNANDEZ 
VIVANCO

33532027 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

ANALIA TAMARA FLORES ARNEZ 35371006 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

MARIANA FUENTEALBA 37461825 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

MARINA 
ELIZABETH

GONZALEZ 
SEGOVIA

39352876 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

CARLOS DANIEL INSAURRALDE 35135930 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

ALDANA BELEN LARROSA 39417526 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

VICTORIA 
EUGENIA

LUNA ARECHA 38625095 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

MARTIN ANDRES MARZOLINI 41836074 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

AGUSTINA MONNER SANS 39910723 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

RODRIGO JESUS ORO 32617801 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

ALAN JOAQUIN PEREZ 38612502 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

JULIETA 
ELEZABETH

PEREZ 34422439 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

FEDERICO 
NAHUEL

POGGI 39211966 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

MARIA SOL PORRO LARROSA 40640651 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

GRACIELA MARIA POZZALI 32592538 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

MARTINA PRESTI 41222822 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

BRUNO RAZZARI BRION 33267304 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

ALEXIS DANIEL REYES 32386409 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

LAURA RINALDI 34538471 01/01/2001



Taller sobre 
derechos humanos

AGUSTINA CARLA SACCHI FALCONE 35960768 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

BRENDA HAYDEE SALINA 38522931 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

MARIANO 
ALBERTO

SALVATORI 38880285 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

IGNACIO SANCHEZ 
FIGUEROA

32917481 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

DELMA ANDREA SANTILLAN 33718674 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

FEDERICO 
EMANUEL

SEOANE 
FERNANDEZ

37686762 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

FEDERICO LUIS SINAGRA 
ALBORNOZ

35804791 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

SOFIA NAHIR SOLDANI 38521565 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

JUAN EMILIO SZAPSIOWICZ 38996016 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

AUGUSTO 
ALEJANDRO

TORIL 36391130 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

YANINA DAIANA VAIRO 36873280 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

FLORENCIA VALLESE 37752465 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

SERGIO DANIEL VAZQUEZ 35561202 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

ERICA YANINA VELAZQUEZ 34390180 01/01/2001

Taller sobre 
derechos humanos

MARIANO NICOLAS VITAL 34577265 01/01/2001

III. FONDOS DESTINADOS

f) Total de fondos destinados a cada una de las actividades realizadas, especificando las actividades para menores 
de 30 años.

Actividad Total de Fondos destinados Para menores de 30 
años: SI o NO

 Curso de Historia Política Argentina 25.100,00 SI

Taller sobre derechos humanos 25.100,00 SI

Detalle de gastos por rubro por actividad –presentar un listado por cada actividad y adjuntar el mayor de cada 
cuenta contable- :

Actividad Rubro o Concepto del Gasto Importe

 Curso de Historia Política 
Argentina

Honorarios y gastos de organización 25.100,00

Taller sobre derechos 
humanos

Honorarios y gastos de organizacion 25.100,00

Total de gastos de la Actividad 50.200,00

g.1) y g.3) Monto total de fondos públicos efectivamente percibidos por el partido durante el ejercicio anual 
correspondiente al aporte para desenvolvimiento institucional; incluyendo también aquellos asignados en años 
anteriores pero percibidos durante el período que se rinde. Con indicación de fecha y monto en los que se 
recibieron cada uno de los depósitos.

IV. FONDOS PÚBLICOS PERCIBIDOS

g) Detalle de fondos públicos recibidos comprendidos en la obligación.

Aporte para desenvolvimiento institucional

Período de asignación Fecha de percepción Importe percibido

2015 17/11/2015 241.861,61

Total percibido en el ejercicio (1) 241.861,61



g.2) Monto mínimo obligatorio a destinar a actividades de capacitación (20% del monto total (1)) y el porcentaje 
(30%) destinado a menores de 30 años.

g.4) En caso de tener el partido remanente de fondos públicos para campaña que debe ser destinado a 
capacitación -art. 40 primer párrafo de la ley 26.215- deberá indicarse el monto de dicho remanente y la elección a 
la que corresponde.

Remanente de aporte público de campaña

Categoría de la elección Fecha de la elección Importe

Total de remanente de la campaña (3)

g.5) En caso de haber recibido el partido aportes extraordinarios de la Dirección Nacional Electoral –DINE– 
destinados a capacitación, deberá indicarse el número de resolución de la DINE que la asignó, la fecha de 
percepción y el monto correspondiente.

Aportes Extraordinarios

Número de Resolución Fecha de percepción Importe percibido

Total de aportes extraordinarios (4)

V. TOTAL DE FONDOS QUE DEBIERON DESTINARSE A CAPACITACIÓN EN EL 
EJERCICIO

Montos a destinar a capacitación Importe

48.370,3220% del total cobrado en el período (2)

Total de aportes extraordinarios (4)

Total de remanente de campaña (3)

TOTAL (2) + (3) + (4) 48.370,32

VI. NOTAS COMPLEMENTARIAS AL ANEXO DE LA ACORDADA Nº 47/2012 

Porcentajes del art. 12 de la ley 26.215 Importe

20% del total cobrado en el período (2) 48.370,32

30% destinado a menores de 30 años 14.511,10

VII. FIRMANTES

………………………………………………………….                                ………………………………………………...
                  Presidente                                                                                              Tesorero

Aclaración:                                                                                            Aclaración:



VIII. FORMA DE PRESENTACIÓN Y DOCUMENTACIÓN A ACOMPAÑAR

1. El anexo de “Actividades de capacitación para la función pública, formación de dirigentes e investigación” deberá 
ser acompañado juntamente con los estados contables, suscripto por el presidente y tesorero partidarios, en 
soporte papel y en CD-ROM o pen-drive, formando el archivo electrónico un único documento con los estados 
contables, a fin de posibilitar su publicación conjunta en la página de Internet del Poder Judicial de la Nación.

2. Todos los datos volcados en el anexo deberán ser respaldados acompañando los elementos probatorios 
específicos que demuestren la efectiva realización de las actividades que se declaran, tales como, por ejemplo: 
publicidad que se hubiese dado o invitación a los afiliados a participar de dichas actividades, listados de inscriptos, 
planillas de asistencia, programas, material de estudio utilizado, certificados otorgados, trabajos o ponencias 
presentadas, conclusiones, etc.

3. El detalle de los gastos realizados para cada actividad -conforme lo requerido en el apartado III del presente- 
deberá, en todos los casos, acreditarse acompañando los comprobantes fiscales respectivos y sus recibos o 
constancias de pago, ordenados por cuenta contable. Asimismo, se deberá acompañar el mayor de cada cuenta 
contable.

IX. VIGENCIA DE LA OBLIGACIÓN

La obligación de presentación de este Anexo rige para los ejercicios cerrados a partir del dictado de la Acordada Nº 
47/2012, lo que ocurrió el 24 de mayo de 2012.


